АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» декабря 2018 г. № 159
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации

Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области

от 12.04.2013г. № 29 «Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты») «Изменения

в отраслях социальной сферы, направленные

на повышение эффективности сферы культуры»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. № 2606-р и Постановлением Администрации Курской области от 27.02.2013г. № 84-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 06.03.2013г. № 114-па, от 22.03.2013г. № 151-па, от 28.04.2014г. № 283-па, от 10.04.2015г. № 210-па, от 31.12.2015г. № 974-па, от 12.08.2016г. № 592-па16.01.2017г. №15-па, от 15.02.2017г. № 104-па, от 13.03.2018 г. № 194-па) Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 12.04.2013г. № 29 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (в редакции постановлений администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 22.07.2013г. № 43-п, от 05.09.2013г. № 46, от 29.08.2014г. № 59, 03.08.2015г. № 69, от 12.01.2016г. № 4, от 14.03.2017 г. №14, от 26.07.2018г. №99).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Кочетову Л. С.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района

Л.А.Малыхина

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Среднеольшанского сельсовета
Пристенского района Курской области

от «28» декабря 2018г. № 159

Изменения, которые вносятся в

постановление администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 12.04.2013г. № 29 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
В плане мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденном указанным постановлением:
1. В разделе IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:

Подпункты 1 и 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", и средней заработной платы в Курской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,1
	64,9
	67,2
	67,5
	90,0
	100,0
	;

2) численность работников муниципальных учреждений культуры:

( человек)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	8
	7

	2,5
	1,8
	1,4
	1,2
	.

Раздел VI «показатели нормативов для согласования муниципальной «дорожной карты» изложить в следующей редакции:

	VI. Показатели нормативов для согласования муниципальной «дорожной карты»

	Наименование показателей
	2012г.

факт
	2013г. факт
	2014 г.
	2015г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014г.-2016 г.
	2014г. -

2018г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 социального работника (по среднесписочной численности работников)
	X
	126
	124
	344
	472
	604
	692
	X
	X

	2
	Число получателей услуг, чел.
	X
	1007
	870
	860
	850
	846
	830
	X
	X

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	X
	8,0
	7,0
	2,5
	1,8
	1,4
	1,2
	X
	X

	4
	Численность населения региона, чел.
	X
	1007
	870
	860
	850
	846
	830
	X
	X

	5
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы
	49,0
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	90,0
	100,0
	X
	X

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	X
	56,1
	64,9
	67,2
	67,5
	90,0
	100,0
	Х
	X

	8
	по Курской области
	X
	60,2
	66,7
	66,7
	82,4
	90,0
	100,0
	Х
	X

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	X
	21128
	23095
	-
	-
	-
	-
	Х
	X

	101
	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях. У индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области
	-
	-
	-
	23300
	23253
	24200
	25838
	X
	X

	11
	Темп роста к предыдущему году, %
	X
	-
	109
	101
	-
	-
	-
	Х
	X

	12
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	X
	11761
	15155
	15650
	15706
	21786
	26729
	Х
	X

	13
	Темп роста к предыдущему году, %
	X
	-
	129
	103
	100
	139
	123
	Х
	X

	14
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников (план – предложение федерального Министерства), %
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X
	X

	15
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	X
	X

	16
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. руб.
	960,9
	1461,5
	1468,0
	611,2
	441,7
	476,5
	501,1
	2520,9
	3558,7

	17
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013г., тыс. руб.
	X
	500,6
	6,5
	-850,3
	-1019,8
	-985,0
	-960,4
	-1863,6
	-3748,8

	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, тыс. руб.
	X
	500,6
	6,5
	-850,3
	-1019,8
	-985,0
	-960,4
	-1863,6
	-3748,8

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	от реструктуризации сети, тыс. руб.
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно- управленческого персонала,тыс. руб.
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. руб.
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку  консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год. тыс.руб.
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр.18+23+24)
	Х
	500,6
	6,5
	-850,3
	-1019,8
	-985,0
	-960,4
	-1863,6
	-3748,8

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации и к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.19/стр.25*100%)
	Х
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0